
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 

 
 

 
PORTARIA N.º 1.779, de 28 de maio de 2020. 

 
 
 
 

                                     
DESIGNAÇÃO DE CONSELHO 

 
 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
Designar os servidores, abaixo indicados, para compor o Conselho Editorial do 

Núcleo de Televisão e Rádios Universitárias: 
 

• Ana Maria da Conceição Veloso, SIAPE 2160384 (Coordenação da Rádio AM) 
 

• Clara Angélica Barbosa Rodrigues Santos, SIAPE 1133470 (Assessoria de Articulação e 
Fomento) 

 
• Daniela Rios Batista, SIAPE 2265569 (Representante do quadro de servidores do NTVRU) 

 
• Helder Dantas Vieira, SIAPE 2265895 (Coordenação de Produção) 

 
• Juarez Severino da Silva Junior, SIAPE 2404555 (Seção de Operações de TV) 

 
• Maria Kethuly Goes Moreira, SIAPE 1134190 (Coordenação de Jornalismo) 

 
• Nathália D’emery Ferreira, SIAPE 2404978 (Coordenação da Rádio FM) 

 
• Silvio Gleisson Bezerra, SIAPE 3075489 (Coordenação de Programação) 

 
• Rudrigo Rafael Souza e Silva, CPF 058852354-22 (Representante de entidade do 

Movimento Social)    
 
 (Processo n.º 23076.026963/2020-51) 
 
 
 

 
ALFREDO MACEDO GOMES 

Reitor 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/05/2020

PORTARIA Nº 1779/2020 - SRPA (11.07.29) 
(Nº do Documento: 3361) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 28/05/2020 18:46 ) 
ALFREDO MACEDO GOMES 

REITOR

1171268

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufpe.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3361 2020 PORTARIA 28/05/2020 5c852e0112

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

